
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
 
 

…dotkněte se země! 

 
ZVEME VÁS DO NÁRODNÍHO GEOPARKU GEOLOCI 
přehled vybraných akcí pro veřejnost, konaných na území Národního geoparku GeoLoci 
 
 
 
28. 4. 2012 Terénní vycházka kolem řeky Úhlavky 
Kladruby pořádá Ekocentrum Tymián, o.s. 
 
30. 4. 2012 Tradiční jarní HAFAN CUP 
Planá  Závod pro vnímavé, trasy pro cyklisty, turisty, malé i velké! 

 pořádá: KOS – Kulturní a okrašlovací spolek Planá a Hafan studio 
 
8. 5. 2012 Údolím Úterského a Nezdického potoka 
Bezdružice pořádá: Město Bezdružice 
 
10. 5. 2012 Minerály nejen z Českého lesa  
Tachov Vernisáž výstavy sbírky minerálů Justýna Slavomíra Kyseľy. Výstava trvá do 10.6. 
  pořádá: Muzeum Českého lesa, Tachov 
 
12. 5. 2012 Přírodovědná stezka pro děti 
Stříbro  pořádá Ekocentrum Tymián, o.s. 
 
19. 5. 2012 Mezinárodní den muzeí   
Tachov  Již tradičně muzeum a jeho návštěvníci slaví mezinárodní muzejní svátek. Po celý 

den soutěže a kvízy pro děti a dospělé o drobné ceny,  od 14 hod za doprovodu 
zoologa do přírodovědného depozitáře. V zahradě multižánrový hudební program. 

  pořádá: Muzeum Českého lesa, Tachov 
 

22. 5. 2012 Slavnostní setkání 
Stříbro  Slavnostní setkání k příležitosti zahájení první geoturistické sezóny  
  pod hlavičkou Národního geoparku. 
  pořádá: GeoLoci o.p.s. a Plzeňský kraj 

 
26. 5. 2012 Zahájení lázeňské a turistické sezóny na Konstantinolázeňsku 
Konst. Lázně Žehnání pramenům – Mons. František Radkovský, biskup Plzeňský, řemeslný 

jarmark, cyklovýlet (trasy 18 a 34 km), kulturní program v amfiteátru    
pořádá: Mikroregion Konstantinolázeňsko a Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a.s. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
 
 

…dotkněte se země! 

 
2. 6. 2012 Chlebovomáslové slavnosti 
Zahoří  pořádá: Pomozme si sami, o.s. a Město Černošín 
 
2. 6. 2012 Muzejně–galerijní  noc 
Tachov  Již tradičně se muzeum spolu s městskou galerií přihlašuje k celostátní akci Festival 

muzejních nocí.  Opět večer, opět zdarma. Hledáme poklad,  na závěr vycházka po 
městě s výkladem k tachovským pověstem. 

  pořádá: Muzeum Českého lesa, Tachov 
 
23. 6. 2012  Chodské slavnosti a Mistrovství světa v koulení pivních sudů 
Chod. Planá 16. ročník mezinár. pivovarských závodů v běhu dvojic s dřevěným pivním sudem 

pořádá: Rodinný pivovar Chodovar a Městys Chodová Planá 
 

23. 6. 2012    Letní slavnost – Slunovrat 
Kladruby večerní setkání na nádvoří kladrubského kláštera 
  pořádá: Město Kladruby a NPÚ Plzeň 
 
14. 7. 2012 Hornický den 
Planá  pořádá: Hornicko-historický spolek Planá 
 
21. – 22. 7. Bezdružické parní léto 
Bezdružice pořádá: Plzeňská dráha, o.s. a Město Bezdružice 
 
22. 7. 2012 Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
Bezdružice pořádá: Plzeňská dráha, o.s. a Město Bezdružice 
 
22. 7. 2012 Lestkovské kolečko 
Lestkov Tradiční výlet. 

pořádá: Obec Lestkov 
 
28. 7. 2012 Lunghasad 
Ostrov u Stř. pořádá: Corchen 
 

5. 8. 2012 Kulturně-komunitní projekt LES 
Dol. Polžice Skupina umělců vytváří hru na pomezí zážitkové turistiky, divadelního workshopu 
   a umělecké instalace v přírodě, stírající hranice mezi uměním a běžným životem.    
   Tým pracuje aktivně s krajinou - vnímá ji a hledá k ní cestu. Účastníkům připraví   
   nevšední zážitek - umění se stává prostředníkem k přírodě, terapií a hlubokým    
   zážitkem plným zázraků pro děti i dospělé zároveň. Podrobnosti budou upřesněny. 
  pořádá: Barevný děti, o.s. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
 
 

…dotkněte se země! 

6. 8. 2012 Jaroslav Dušek: Čtyři dohody 
Dol. Polžice Představení je inspirováno knihou Dona Miguela Ángela Ruize, která vychází  

z moudrosti starých Toltéků. Představení se bude odehrávat přímo v srdci krajiny 
Národního geoparku GeoLoci. 

  pořádá: Plzeň 2015 o.p.s. 

 
10. – 11. 8. Lázeňská struna 
Konst. Lázně Již tradiční country-festival, na kterém letos vystoupí: Taxmeni, Cop, Vladimír Mišík, 

Petr Kocman a PK band, Náhlá změna a Bluegrass Fanny. 
  pořádá: Obec Konstantinovy Lázně 
 
24. - 26. 8. Výletnění 
Planá  3. ročník festivalu alternativního divadla, hudby, výtvarna a filmů. 

Vystoupí:  Botafogo (Praha), TYJÁTR (Nitra, SK), Compagnie goldene fische 
(Chemnitz, DE), Divadlo LOKVAR (Praha) a další… 
pořádá: KOS – Kulturní a okrašlovací spolek Planá a Hafan studio 

 
25. 8. 2012   Slavnosti piva Chodovar 
Chod. Planá netradiční prohlídky pivovaru, odemčené skalní sklepy, kulturní program 

v pivovarské zahradě, hudební scéna Stará Sladovna 
pořádá: Rodinný pivovar Chodovar  

 
15. / 22. 9. Den Českého lesa 
Tachov Ukázka plavení palivového dříví po Mži a další tradiční způsoby dopravy dřeva. 
  pořádá: Správa CHKO Český les 
 
20. 9. 2012 přednáška Houby Českého lesa známé i neznámé 
Tachov Houby  našeho  regionu představí mykoložka dr.Anna Lepšová CSc. 
  pořádá: Muzeum Českého lesa, Tachov 
 
6. 10. 2012 Slavnosti jablek 
Krasíkov Již 10. ročník řemeslného jarmarku, setkání škol a cyklovýletu. 
  pořádá: Mikroregion Konstantinolázeňsko 
 

13. 10. 2012 Podzimní festival ptactva   
Tachov   vycházka po okolí Anenských rybníků u Plané spojená s pozorováním  

a poznáváním ptactva.  
pořádá: Muzeum Českého lesa, Tachov ve spolupráci se Správou CHKO Český les, 
Správou CHKO Slavkovský les a Českou společností ornitologickou.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
 
 

…dotkněte se země! 

3. 11. 2012 Oživené noční prohlídky kláštera a přilehlého kostela sv. Maří Magdaleny a  
sv.  Alžběty v Klatovech 
Pouze za svitu svící přijměte pozvání do kláštera a kostela k poslechu moudrého 
slova a krásné hudby, setkání s mnichy františkány i bývalými obyvateli   
a návštěvníky města Tachova.  
pořádá: Muzeum Českého lesa, Tachov 
 

1. 12. 2012  86. hornický ples 
Stříbro  pořádá: Hornicko-historický spolek Stříbro 

 
 
aktuální informace najdete na www.geoloci.cz 


